ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

13 апреля 2021 г.

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 66
Москва

«

Ь присуждении премии имени
В.И. Векслера 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени В.И. Векслера 2021 года в размере 50 000

рублей кандидату физико-математических наук Гаврилову Сергею

Александровичу, Гайдашу Виктору Александровичу, доктору физико-

математических наук Фещенко Александру Владимировичу (федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных

исследований Российской академии наук) за цикл работ «Разработка и

создание нового класса устройств диагностики структуры сгустков пучка в

линейных ускорителях ионов».

й^==
А.М.шк

СЕКРЕТАРИАТ ’6
Главный у Ч.е^ьЙФ
президиум^ЙАН0:7, 211
академик РАЦ^-^Л^ДрЙ^

югфев
да
ми

Пушкин